UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP
TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt đông nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 28/8/2024 của

Báo Kinh tế và Đô thị do ông/bà Lê Hoàng Anh, Phó Tổng biên tập là đại diện

Pháp luật của Báo đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 30/8/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: BÁO KINH TẾ ĐÔ THỊ, ĐẠI

DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ LÊ HOÀNG ANH, PHÓ TỔNG BIÊN TẬP.

 - Địa chỉ: Số 21 Huỳnh Thúc Kháng, phường Láng Hạ, quận Đống Đa,

Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Triển lãm ảnh “Hà Nội trong tôi – năm 2024”.

- Chủ đề, nội dung triển lãm: Hà Nội vươn mình bứt phá.

- Thời gian triển lãm: từ ngày 05/9/2024  đến ngày 30/9/2024.

- Địa điểm triển lãm: Văn Miếu – Quốc Tử Giám và khu vực giới thiệu hệ

sinh thái Báo Kinh tế và Đô thị ga Cát Linh.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 99 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

Báo Kinh tế và Đô thị, đại diện pháp luật là ông/bà Lê Hoàng Anh, Phó

Tổng biên tập có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Đống Đa và Công an quận Đống Đa, các cơ quan

liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm

an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ

và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá

trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Công an TP HN, PA03 CAHN;
- UBND quận Đống Đa;
- Chánh Văn phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Phòng VHTT quận Đống Đa;
- Bộ phận TNHS&TKQ;
- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH
Tên triển lãm: Hà Nội trong tôi – năm 2024

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT
do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024)

Stt Tên tác phẩm Tác giả Chất liệu
Kích thước

(cm)

1

Phó Chủ tịch Ủy ban Quân chính Hà

Nội Trần Duy Hưng từ Việt Bắc về

tiếp quản Thủ đô.

Tư liệu

Formex 50x70

2

Ngày 10-10-1954, hàng vạn người

dân Hà Nội ra đường chào đón đoàn

quân chiến thắng về giải phóng Thủ đô.

Tư liệu

3

Các cánh quân của Quân đội Nhân

dân Việt Nam từ các cửa ô tiến vào

tiếp quản Thủ đô.

Tư liệu

4 Nụ cười chiến thắng. Tư liệu

5 Toàn cảnh hồ Hoàn Kiếm năm 1954. Văn Phúc

6
Chủ tịch Hồ Chí Minh xem mô hình
Quy hoạch xây dựng Thủ đô Hà Nội,

ngày 16-11-1959.

Tư liệu

7
Cải tạo hồ Bảy Mẫu  thành Công

viên Thống Nhất năm 1958.
Trịnh Hải

8

Nông dân huyện Chương Mỹ, Hà

Tây  tát nước từ sông Tích ngược lên

ruộng qua nhiều bậc chống hạn cứu
lúa năm 1960.

Trịnh Hải

9

Sản xuất bóng đèn tuýp tại Nhà máy

bóng đèn - phích nước  Rạng Đông

năm 1964.

Văn Phúc

10
Nhà B1 khu tập thể Kim Liên năm

1965.
Trịnh Hải

11 Công viên Thống Nhất năm 1965. Văn Phúc

12
Sản xuất tại Nhà máy dệt  8-3, năm

1965.
Văn Phúc

13

Thanh niên xung phong sửa đường

sắt trên cầu Long Biên bị máy bay

địch phá hỏng, năm 1967.

Trịnh Hải

14

Chủ tịch UBND TP Hà Nội Trần

Duy Hưng thăm hỏi công nhân Nhà

máy máy cơ khí Trần Hưng Đạo,

năm 1967.

Trịnh Hải

15

Trong phân xưởng phích nước của

Nhà máy bóng đèn - phích nước

Rạng Đông năm 1968.

Trịnh Hải

16
Công nhân Nhà máy sợi Hà Nội mắc

ống sợi thành phẩm, năm 1969.
Trịnh Hải

17

Công nhân phân xưởng lồng dây sản

xuất quạt điện ở Nhà máy Cơ khí

điện cơ.

Trịnh Hải

18

Công nhân Xí nghiệp Giầy vải

Thượng Đình chuyển giầy vải thành

phẩm vào kho, năm 1969.

Trịnh Hải

19

Thủ tướng Phạm Văn Đồng và các

chiến sĩ tên lửa bảo vệ Thủ đô trước 12

ngày đêm Điện Biên Phủ trên không.

Trịnh Hải

20

Tự vệ Nhà máy Dệt kim Đông Xuân

ra sức cùng quân và dân Thủ đô bắn

rơi 5 máy bay Mỹ trong ngày

16/4/1972.

TTXVN

21
Khu phố Khâm Thiên bị bom B52

tàn phá năm 1972.
Trịnh Hải

22

Khai giảng năm học mới tại thôn

Ngũ Hiệp, Thanh Trì những ngày

bom đạn 1972.

Trịnh Hải

23

Bán hàng  lưu động trong 12 ngày

đêm Hà Nội - Điện Biên Phủ trên

không, tháng 12- 1972.

Trịnh Hải

24 Trùng tu Lăng Chủ tịch Hồ Chí Minh. Văn Phúc

25 Chiều Hồ Tây năm 1974. Hữu Nền

26 Lướt ván trên Hồ Gươm, năm  1975. Hữu Nền

27

Mít tinh chào mừng giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước tại quảng

trường Cách mạng tháng Tám, ngày

1-5-1975.

Hữu Nền

28

Các cháu thiếu nhi Hà Nội chào

mừng ngày giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước, 1-5-1975.

Hữu Nền

29
Bến tàu điện bên Hồ Gươm, ngày

1-5- 1975.
Hữu Nền

30
Khánh thành đoàn tàu thống nhất

Bắc Nam, năm  1976
Văn  Phúc

31

Nhân dân xã Tòng Bạt (Bất Bạt) tiễn

bà con đi lập vùng kinh tế mới ở

Lâm Đồng năm 1976.

Trịnh Hải

32

Các cháu thiếu nhi vào thăm nhà sàn

của Bác Hồ tại Phủ Chủ tịch, năm

1977.

Hữu Nền

33
Văn Miếu - Quốc Tử Giám năm

1978.
Hữu Nền

34

Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh thăm

làng nghề gốm Bát Tràng, tháng 9-

1987.

TTXVN

35 Chợ Ngã Tư Sở năm 1987. Tư liệu

36
Công nhân Nhà máy Bi Đông Anh

năm 1987.
Tư liệu
TTXVN

37
Cửa hàng rau củ Kim Liên năm

1988.

Tư liệu

TTXVN

38 Cầu Long Biên năm 1990. Hữu Nền

39 Vườn quất Nhật Tân, năm  1990. Hữu Nền

40 Đường Nguyễn Trãi năm 1992. TTXVN

41 Đường Láng Hạ năm 1993. TTXVN

42
Đường Liễu Giai năm 1994. Ảnh

TTXVN
TTXVN

43 Suối Yến mùa lễ hội, năm 1995. Hữu Nền

44

Đại tướng Võ Nguyên Giáp đến
thăm hồ Hữu Tiệp – nơi rơi xác máy

bay B-52 của Mỹ còn được lưu giữ,

tháng 12-1997.

Trần Tuấn

44 Đường Hoàng Quốc Việt năm 2000. Thanh Hải

46
Khu đô thị Trung Hòa - Nhân Chính

năm 2000.
Thanh Hải

47

Bí thư Thành ủy Hà Nội Nguyễn

Phú Trọng thăm Công ty Hanel, năm

2001.

Nguyễn

Cường

48

Tổng Bí thư Lê Khả Phiêu cùng các

đại biểu dự Đại hội Đảng bộ Hà Nội

lần thứ XIII năm 2001.

TTXVN

49

Tổng Bí thư Nông Đức Mạnh nghe

giới thiệu chung quy hoạch Thủ đô,

tháng 2-2002.

Lý Anh Quý

50

Thủ tướng Phan Văn Khải trao Huân

chương Sao vàng lần thứ 2 cho TP

Hà Nội, tháng 10-2004.

Lý Anh Quý

51
Khai mạc Đại hội Thể thao Đông Nam

Á lần thứ 22 năm 2003 tại Hà Nội.
Đức Hải

52 Sân vận động quốc gia Mỹ Đình. Ngọc Tú

53 Toàn cảnh hồ Linh Đàm năm 2005. Hữu Nền

54 Khu đô thị Việt Hưng năm 2005. Hữu Nền

55

Chủ tịch Quốc hội Nguyễn Phú Trọng

gắn Huân chương Sao Vàng lần thứ ba

cho TP Hà Nội, tháng 10-2010.

Lý Anh Quý

56

Chủ tịch nước Trương Tấn Sang trao

Huân chương Hồ Chí Minh cho TP

Hà Nội năm 2014.

Thanh Hải

57

Bà Susa Vize đại diện Văn phòng

UNESCO tại Việt Nam tham dự Lễ

hội các dân tộc Việt Nam năm 2014.

Hữu Nền

58
Thủ đô Hà Nội ngày càng văn minh,

hiện đại.
Ngọc Tú

59 Hà Nội lung linh về đêm. Bích Hường

60

Hà Nội định hướng phát triển trở

thành đô thị Xanh - Văn hiến - Văn

minh - Hiện đại.

Hùng Thập

61 Công viên Hòa Bình nhìn từ trên cao. Thường Lệ

62
Hệ thống giao thông Hà Nội ngày

càng đồng bộ, hiện đại.

Nguyễn Thị

Kim Thoa

63 Thi công cầu Nhật Tân năm 2013. Công Hùng

64

Cầu Nhật Tân hoàn thành, đưa vào

sử dụng trở thành tuyến đường huyết

mạch từ trung tâm Hà Nội ra sân bay

Nội Bài.

Phạm Hùng

65
Đường sắt trên cao Cát Linh - Hà

Đông.
Gia Khánh

66 Đường sắt đô thị Nhổn - Ga Hà Nội. Gia Hân

67
Bảo tàng Hà Nội - công trình văn

hóa tiêu biểu của Thủ đô.
Bích Hường

68 Cầu Đông Trù. Từ Minh Chí

68 Khách sạn Marriott. Bích Hường

68 Nhà hát Lớn Hà Nội. Bích Hường

68 Cầu Thê Húc. Mai Phương

69
Chùa Trấn Quốc, đường Thanh Niên

nhìn từ trên cao.
Mai Phương

70

Quy hoạch phân khu sông Hồng mở

hướng phát triển sông Hồng thành

trục cảnh quan đô thị quan trọng của

Thủ đô.

Phạm Hùng

71 Diện mạo nông thôn mới Hà Nội. Thường Lệ

72

Nông thôn mới khang trang tại xã

Lại Yên, huyện Hoài Đức.
Quang Thái

73

Nhà máy sản xuất thiết bị điện thông

minh Vinsmart, Tập đoàn VinGroup

(Khu công nghệ cao Hòa Lạc).

Thanh Hải

74 Nét đẹp của người trồng hoa.
Hoàng Văn

Năm

75 Hà Nội - Thành phố vì hòa bình.
Đào Minh

Xuyên

76 Tôi yêu Hà Nội.
Trần Đức

Anh

77
Hà Nội trở thành điểm đến hấp dẫn

du khách quốc tế.
Gia Khánh

78 Hà Nội - đến để yêu.
Lê Huy
Cường

79
Đạp xe qua di sản Hoàng thành

Thăng Long.
Quang Thái

80 Đua xe đạp quanh Hồ Gươm.
Nguyễn Thị

Thanh Hương

81 Lễ hội mùa Thu Hà Nội.
Đào Minh

Xuyên

82
Tái hiện lễ rước truyền thống

chương trình Tết Việt, Tết phố.
Quang Thái

83
Trình diễn áo dài tại Văn Miếu -

Quốc Tử Giám.

Đỗ Thị Bích

Hải

84 Lễ hội đình Kim Ngân.
Đào Minh

Xuyên

85
Vẻ đẹp lung linh của “hầm thủy cung”

trên cầu đi bộ phố Trần Nhật Duật.
Duy Khánh

86 Sân khấu hầu đồng.
Đỗ Thị Bích

Hải

87
Nghề ướp trà sen Tây Hồ -  tinh hoa

văn hóa đất Kinh kỳ.
Bích Hường

88
Múa rối nước Đào Thục tại Bảo tàng

Dân tộc học Việt Nam.
Văn Phúc

89 Cờ người trong lễ hội Cổ Loa.
Đỗ Thị Bích

Hải

90 Hội vật làng. Văn Tuyến

91 Đua bơi chải - Hoàng Mai,Hà Nội. Bảo Thoa

92 Đình làng Chuông ngày chợ phiên.
Trần Thị

Minh Phượng

93 Hội làng Trần Đăng, huyện Ứng Hòa. Đức Hải

94 Làng nghề tăm hương Quảng Phú Cầu. Gia Khánh

95 Nặn tò he.
Nguyễn Ngọc

Bình

96
Cải tạo bãi rác thành khu vui chơi

sinh thái trong lòng Hà Nội.
Duy Khánh

97

Ngành giáo dục Hà Nội luôn trong

tốp đầu cả nước về thành tích dạy và

học.

Khánh Huy

98

Các bác sĩ Bệnh viện Đa khoa Xanh

Pôn, Hà Nội trong một ca phẫu

thuật.

Chiến Công

99
Chuyển đổi số là một trong những

khâu đột phá của TP Hà Nội.
Nguyễn Lan

		2024-09-04T13:41:47+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T17:41:51+0700

		2024-09-04T21:15:14+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2024-09-05T09:22:15+0700

		2024-09-05T10:45:04+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700

		2024-09-05T14:26:31+0700